
   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2020 Wien, 4. Juni 2020 Stück 3

5262. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5263. - 5269. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

5270. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von Grenzpunk-
ten und der Geocodierungen von Adressen

5271. - 5279. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der 
Geocodierungen von Adressen

5280. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

5281. - 5305. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

5306. Mitteilung 
Zeitskala



2*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5262. Mitteilung  
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

 V Katastralgemeinde Gemeinde Verw/polit. VA BL 
    Bez/Mag.

5263 Völkendorf Stadt Villach Stadt Villach Villach K
5263	 St.	Martin	 Stadt	Villach	 Stadt	Villach	 Villach	 K

5264 Retz Stadt StG Retz Hollabrunn Korneuburg NÖ
5264 Obernalb StG Retz Hollabrunn Korneuburg NÖ
5265 Drösiedl MG Ludweis-Aigen Waidhofen an der Thaya Gmünd NÖ
5265 Ludweis MG Ludweis-Aigen Waidhofen an der Thaya Gmünd NÖ
5265 Seebs MG Ludweis-Aigen Waidhofen an der Thaya Gmünd NÖ
5265 Oedt an der Wild MG Ludweis-Aigen Waidhofen an der Thaya Gmünd NÖ
5265 Radessen MG Ludweis-Aigen Waidhofen an der Thaya Gmünd NÖ
5266 Luden StG Raabs an der Thaya Waidhofen an der Thaya Gmünd NÖ
5266 Schaditz StG Raabs an der Thaya Waidhofen an der Thaya Gmünd NÖ
5266 Rabesreith StG Raabs an der Thaya Waidhofen an der Thaya Gmünd NÖ

5267 Waldburg OG Waldburg Freistadt Freistadt OÖ
5267 Reichenthal MG Reichenthal Urfahr Umgebung Freistadt OÖ

5268 Klaus  StG Schladming Liezen Liezen ST
5268 Schladming StG Schladming Liezen Liezen ST

5269 Laimach OG Hippach Schwaz Innsbruck T
5269 Schwendberg OG Hippach Schwaz Innsbruck T

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit.	Bez./Mag.:	Verwaltungs-,	politischer	Bezirk,	Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland



   3*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5263.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. Mai 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Völkendorf und St. Martin.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1)	Die	Katastralgemeinden	Völkendorf	(Nr.	75455)	und	St.	Martin	(Nr.	75441),	beide	Stadt	Villach,	Gerichts-	
und	politischer	Bezirk	Villach,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	im	Interesse	der	
Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 720/2 der KG Völkendorf von dieser abge-
trennt	und	dem	Gebiet	der	KG	St.	Martin	eingegliedert	wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Villach	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 250/2020/75, einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 19. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.177.794

5264.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 17. Februar 2020 be-
treffend die Änderung der Katastralgemeinden Retz Stadt und Obernalb.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Retz Stadt (Nr. 18123) und Obernalb (Nr. 18116), beide Stadtgemeinde Retz, Ge-
richts-	und	politischer	Bezirk	Hollabrunn,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgrenzung	sowie	im	In-
teresse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 244/5, 244/6, 244/7 und 244/8 
der KG Retz Stadt von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Obernalb eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Korneuburg, Dienst-
stelle	Hollabrunn	aufliegenden	technischen	Unterlagen,	GFN	136/2020/11,	einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 17. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.090.285



4*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5265.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 19. Mai 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Drösiedl, Ludweis, Seebs, Oedt an der Wild 

und Radessen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§1

(1) Die Grenze zwischen der Katastralgemeinde Drösiedl (Nr. 21006) und der Katastralgemeinde Ludweis (Nr. 
21024), beide Marktgemeinde Ludweis-Aigen und beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Waidhofen an der 
Thaya, wird zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung 
derart geändert, dass die Grundstücke 452/1 und 453/1 der Katastralgemeinde Drösiedl, von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der Katastralgemeinde Ludweis eingegliedert werden.

(2)	Die	 zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Gmünd	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 906/2020/07, einzusehen.

§2

(1) Die Grenze zwischen der Katastralgemeinde Seebs (Nr. 21048) und der Katastralgemeinde Ludweis (Nr. 
21024), beide Marktgemeinde Ludweis-Aigen und beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Waidhofen an der 
Thaya, wird zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung 
derart geändert, dass die Grundstücke 96/1, 93/2, 95 und 721/1 der Katastralgemeinde Seebs, von dieser ab-
getrennt und dem Gebiet der Katastralgemeinde Ludweis eingegliedert werden.

(2)	Die	 zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Gmünd	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 907/2020/07, einzusehen.

§3

(1) Die Grenze zwischen der Katastralgemeinde Oedt an der Wild (Nr. 21034) und der Katastralgemeinde Lud-
weis (Nr. 21024), beide Marktgemeinde Ludweis-Aigen und beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Waidhofen 
an der Thaya, wird zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsver-
einfachung derart geändert, dass die Grundstücke 401, 402/1, 403, 404, 405, 406/2, 406/3, 407, 408, 409/1, 
409/2, 409/3, 411, 413, 1506, 1507/1 und 276/1 der Katastralgemeinde Oedt an der Wild, von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der Katastralgemeinde Ludweis eingegliedert werden.

(2) Die Grenze zwischen der Katastralgemeinde Ludweis (Nr. 21024) und der Katastralgemeinde Oedt an der 
Wild (Nr. 21034), beide Marktgemeinde Ludweis-Aigen und beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Waidhofen 
an der Thaya, wird zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsverein-
fachung derart geändert, dass die Grundstücke 998/2, 262/1, 262/2 und 264 der Katastralgemeinde Ludweis, 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der Katastralgemeinde Oedt an der Wild eingegliedert werden.

(3)	Die	 zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Gmünd	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 908/2020/07 und 914/2020/07, einzusehen.

§4

(1) Die Grenze zwischen der Katastralgemeinde Ludweis (Nr. 21024) und der Katastralgemeinde Radessen (Nr. 
21040), beide Marktgemeinde Ludweis-Aigen und beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Waidhofen an der 
Thaya, wird zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung 
derart geändert, dass die Grundstücke 227/3, 229/1, 229/3 und 230/3 der Katastralgemeinde Ludweis, von die-
ser abgetrennt und dem Gebiet der Katastralgemeinde Radessen eingegliedert werden.

(2) Die Grenze zwischen der Katastralgemeinde Radessen (Nr. 21040) und der Katastralgemeinde Ludweis (Nr. 
21024), beide Marktgemeinde Ludweis-Aigen und beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Waidhofen an der 
Thaya, wird zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung 



   5*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

derart geändert, dass das Grundstück 384/1 der Katastralgemeinde Radessen, von dieser abgetrennt und dem 
Gebiet der Katastralgemeinde Ludweis eingegliedert werden.

(3)	Die	 zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Gmünd	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 915/2020/07 und 918/2020/07, einzusehen.

§5

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 19. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.284.321

5266.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. Mai 2020 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Luden, Schaditz und Rabesreith.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Luden (Nr. 21023) und Schaditz (Nr. 21045), beide Stadtgemeinde Raabs an der 
Thaya,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Waidhofen	an	der	Thaya,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 450/2, 
451/2 und 453/3 der KG Luden von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Schaditz eingegliedert, sowie 
die Grundstücke 152/1 und 152/2 der KG Schaditz von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Luden ein-
gegliedert, werden.

(2)	Die	 zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Gmünd	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 335 und 336/2020/07, einzusehen.

§ 2

(1) Die Katastralgemeinden Luden (Nr. 21023) und Rabesreith (Nr. 21039), beide Stadtgemeinde Raabs an der 
Thaya,	Gerichts-	und	politischer	Bezirk	Waidhofen	an	der	Thaya,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	
Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 1185/2 
der KG Luden von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Rabesreith eingegliedert, sowie das Grundstück 
1031/2 der KG Rabesreith von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Luden eingegliedert, werden.

(2)	Die	 zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	 ist	 in	den	 im	Vermessungsamt	Gmünd	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 339 und 340/2020/07, einzusehen.

§ 3

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 7. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.157.919



6*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5267.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. Mai 2020 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Waldburg und Reichenthal

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Linz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Waldburg (Nr. 41029, Ortsgemeinde Waldburg, Gerichts- und Verwaltungsbezirk 
Freistadt) und Reichenthal (Nr. 45414, Marktgemeinde Reichenthal, Gerichtsbezirk Freistadt und Verwaltungs-
bezirk Urfahr-Umgebung), werden entsprechend der Verordnung der Oberösterreichischen Landesregierung 
vom 12. Dezember 2019, LGBl. Nr. 118/2019, derart geändert, dass die Grundstücke 780/3 und 780/4 der KG 
Waldburg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Reichenthal eingegliedert werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Freistadt	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1412/2019/41, einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	Ihren	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 5. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.168.745

5268.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 16. März 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Klaus und Schladming.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Klaus (Nr. 67605) und Schladming (Nr. 67612), beide Stadtgemeinde Schladming, 
Gerichtsbezirk	Schladming	und	politischer	Bezirk	Liezen,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgren-
zung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 418/64 der KG 
Klaus von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Schladming eingegliedert, sowie die Grundstücke 741 und 
801/4 der KG Schladming von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Klaus eingegliedert, werden.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Liezen	aufliegenden	
technischen Unterlagen, GFN 1232 und 1233/2019/67, einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 16. März 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.097.813



   7*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5269.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 7. April 2020 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Laimach und Schwendberg.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Laimach (Nr. 87112) und Schwendberg (Nr. 87119), beide Ortsgemeinde Hippach, 
Gerichtsbezirk	Zell	am	Ziller	und	politischer	Bezirk	Schwaz,	werden	zur	Erhaltung	der	topographischen	Abgren-
zung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 807/14 der KG 
Laimach von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Schwendberg eingegliedert wird.

(2)	Die	zeichnerische	Darstellung	des	neuen	Grenzverlaufes	ist	in	den	im	Vermessungsamt	Innsbruck	auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 531/2020/81, einzusehen.

§ 2

	Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 7. April 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.154.504

5270.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5271 Hirm Eisenstadt B 
5271	 Stöttera	 Eisenstadt	 B 
 
5272	 Brunnhof	 Amstetten	 NÖ 
5272	 Dorf	an	der	Enns	 Amstetten	 NÖ 
5272	 Haidershofen	 Amstetten	 NÖ 
5273	 Perwarth	 Amstetten	 NÖ 
 
5274 Dietach Wels OÖ 
5274 Grassing Wels OÖ 
5274 Schleißheim Wels OÖ 
5274 Sinnersdorf Wels OÖ 
5274 Weißkirchen Wels OÖ 
5274 Weyerbach Wels OÖ 
5274 Eberstallzell Wels OÖ 
5274 Mayrsdorf Wels OÖ 
5274	 Wipfing	 Wels	 OÖ 
5274	 Großkrottendorf	 Wels	 OÖ 
5274 Humlberg Wels OÖ 
5274	 Offenhausen	 Wels	 OÖ 
5274	 Würting	 Wels	 OÖ 
5274 Aschet Wels OÖ 
5274	 Ottsdorf	 Wels	 OÖ



8*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5274 Thalheim Wels OÖ 
5274 Stadl-Paura – Hausruck Wels OÖ 
5274 Stadl-Paura – Traun  Wels OÖ 
5274 Oberaustall Wels OÖ 
5274 Schnelling Wels OÖ 
5275	 Mitterkirchen	 Linz	 OÖ 
5275 Penking Linz OÖ 
5275 Sieding Linz OÖ 
5275 Stallbach Linz OÖ 
5275 Harmannsdorf Linz OÖ 
5275	 Weichstetten	 Linz	 OÖ 
 
5276	 Feiting	 Leibnitz	 ST 
5276 Maggau Leibnitz ST 
5276 Sukdull Leibnitz ST 
5276	 St.	Georgen	an	der	Stiefing	 Leibnitz	 ST 
5276	 Mitterlabill	 Leibnitz	 ST 
5276 Allerheiligen Leibnitz ST 
5276 Lappach Leibnitz ST 
5276 Unterlabill Leibnitz ST 
5276 Schwarzau Leibnitz ST 
5276 Wutschdorf Leibnitz ST 
5276 Marchtring Leibnitz ST 
5276 Empersdorf Leibnitz ST 
5276 Wildon Leibnitz ST 
 
5277 Flaurling Innsbruck T 
5277 Oberhofen Innsbruck T 
5277	 Pettnau	 Innsbruck	 T 
5277	 Pfaffenhofen	 Innsbruck	 T 
5277 Polling Innsbruck T 
5277 Ranggen Innsbruck T 
5277 Wildermieming Innsbruck T 
5278 Aldrans Innsbruck T 
5278 Lans Innsbruck T 
5278 Sistrans Innsbruck T 
5278 Rinn Innsbruck T 
5278 Tulfes Innsbruck T 
 
5279 Fussach Bregenz V 
5279 Gaissau Bregenz V 
5279 Hard Bregenz V 
5279 Höchst Bregenz V 
5279 Hörbranz Bregenz V 
5279 Hohenems Bregenz V 
5279 Lustenau Bregenz V 



   9*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5271.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Februar 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Hirm, Nr. 30105 und Stöttera, Nr. 30119.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.
Festpunktbezeichnung
Einschaltpunkt: 30105-22 E1

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Eisenstadt während der Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 14. Februar 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.030.106

5272.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. Mai 2020 über die 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen in 

den Katastralgemeinden Brunnhof (Nr. 03105), Dorf an der Enns (Nr. 03106) und Haidershofen (Nr. 03113).

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	in	den	Katastral-
gemeinden Brunnhof (Nr. 03105), Dorf an der Enns (Nr. 03106) und Haidershofen (Nr. 03113) der nachfolgend 
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkte: 190-51, 448-51, 449-51, 450-51, 451-51, 452-51, 453-51
Einschaltpunkte:  
03105-19, 03106-28, 03106-45, 03113-13, 03113-14, 03113-18, 03113-19, 03113-21, 03113-22, 03113-29, 
03113-30, 03113-31, 03113-50, 03113-66



10*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen	der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Amstetten	während	der	Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 5. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.118.970

5273.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 5. Mai 2020 über die 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen in 

der Katastralgemeinde Perwarth, Nr. 22024.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	wurden	die	Koordinaten	der	nachfolgend	
angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt.

Festpunktbezeichnung
Triangulierungspunkt: 551-53

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen	der	Adressen	sind	in	den	technischen	Unterlagen	im	Vermessungsamt	Amstetten	während	der	Kun-
denservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 5. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.118.970



   11*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5274.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 24. April 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen in 

den Katastralgemeinden Dietach (Nr. 51203), Grassing (Nr. 51207), Schleißheim (Nr. 51229), Sinnersdorf (Nr. 
51232), Weißkirchen (Nr. 51241), Weyerbach (Nr. 51243), Eberstallzell (Nr. 51108), Mayrsdorf (Nr. 51119), 
Wipfing (Nr. 51130), Großkrottendorf (Nr. 51111), Humplberg (Nr. 51113), Offenhausen (Nr. 51123), Wür-
ting (Nr. 51131), Aschet (Nr. 51201), Ottsdorf (Nr. 51223), Thalheim (Nr. 51237), Stadl-Paura – Hausruck (Nr. 
51125), Stadl-Paura – Traun (Nr. 51126), Oberaustall (Nr. 51122) und Schnelling (Nr. 51124)

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden	wur-
den	die	Koordinaten	der	nachfolgend	angeführten	Festpunkte	neu	bestimmt:	Alle	Einschaltpunkte	in	den	fol-
genden Katastralgemeinden:

Dietach  51203
Grassing  51207
Schleißheim  51229
Sinnersdorf  51232
Weißkirchen  51241
Weyerbach  51243
Eberstallzell  51108
Mayrsdorf  51119
Wipfing	 	 51130
Großkrottendorf	 	 51111
Humplberg   51113
Offenhausen		 	 51123
Würting	 	 51131
Aschet  51201
Ottsdorf	 	 51223
Thalheim  51237
Stadl-Paura – Hausruck 51125
Stadl-Paura – Traun  51126
Oberaustall   51122
Schnelling  51124

(2) Die von den unter Absatz 1 angeführten Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der 
Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Wels während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 24. April 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.118.816



12*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5275.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 30. April 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Mitterkirchen ( Nr. 43211), Penking (Nr. 45109), Sieding (Nr. 45112), Stallbach 
(Nr. 45113), Harmannsdorf (Nr. 45320) und Weichstetten ( Nr. 45526).

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden,	wur-
den	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt.

Mitterkirchen	 Nr.	43211
Penking Nr. 45109
Sieding Nr. 45112
Stallbach Nr. 45113
Harmannsdorf Nr. 45320
Weichstetten		 Nr.	45526

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Linz während der Kundenser-
vicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 30. April 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.153.559

5276.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 23. April 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Feiting (Nr. 66405), Maggau (Nr. 62315), Sukdull (Nr. 66428), St. Georgen an der 
Stiefing (Nr. 66422), Mitterlabill (Nr. 62316), Allerheiligen (Nr. 66401), Lappach (Nr. 66417), Unterlabill (Nr. 
62325), Schwarzau (Nr. 62321), Wutschdorf (Nr. 66434), Marchtring (Nr. 66435), Empersdorf (Nr. 66404) 
und Wildon (Nr. 66431).

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden,	wur-
den	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt.



   13*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

Feiting	 	 66405
Maggau  62315
Sukdull  66428
St.	Georgen	an	der	Stiefing	 66422
Mitterlabill	 	 62316
Allerheiligen  66401
Lappach  66417
Unterlabill  62325
Schwarzau  62321
Wutschdorf  66434
Marchtring  66435
Empersdorf  66404
Wildon  66431

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Leibnitz während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 23. April 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.118.886

5277.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 23. April 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen in 

den Katastralgemeinden Flaurling ( Nr. 81301), Oberhofen (Nr. 81304), Pettnau (Nr. 81306), Pfaffenhofen 
(Nr. 81307), Polling (Nr. 81308), Ranggen (Nr. 81309) und Wildermiming (Nr. 81312).

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden,	wur-
den	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt.

Flaurling Nr. 81301
Oberhofen  Nr. 81304
Pettnau	 Nr.	81306
Pfaffenhofen	 Nr.	81307
Polling Nr. 81308
Ranggen Nr. 81309
Wildermiming Nr. 81312



14*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Innsbruck während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 23. April 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.120.672

5278.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 23. April 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Aldrans (Nr. 81101), Lans (Nr. 81116), Sistrans (Nr. 81132), Rinn (Nr. 81013) und 
Tulfes (Nr. 81016).

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden,	wur-
den	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt.

Aldrans 81101
Lans  81116
Sistrans 81132
Rinn  81013
Tulfes  81016

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Innsbruck während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 23. April 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.250.585



   15*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5279.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 23. April 2020 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Fussach (Nr. 91108), Gaissau (Nr. 91109), Hard (Nr. 91110), Höchst (Nr. 91111), 
Hörbranz (Nr. 91113), Hohenems (Nr. 92004) und Lustenau (Nr. 92005).

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1)	Durch	eine	Neumessung	und	Neurechnung	des	Festpunktfeldes	in	den	folgenden	Katastralgemeinden,	wur-
den	die	Koordinaten	der	Festpunkte	neu	bestimmt.

Fussach Nr. 91108
Gaissau Nr. 91109
Hard  Nr. 91110
Höchst Nr. 91111
Hörbranz Nr. 91113
Hohenems Nr. 92004
Lustenau Nr. 92005

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Bregenz während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	in	Kraft.

Wien, 23. April 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.122.508

Erläuterung:

Die	in	den	obigen	Verordnungen	angeordneten	Änderungen	sind	die	Folge	einer	Neubestimmung	(bzw.	Neu-
rechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach	Inkrafttreten	der	Verordnung	ist	die	bevorstehende	Änderung	der	Koordinaten	der	Grenzpunkte	gemäß	
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.



16*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5280.Mitteilung  
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungs wesen

V Katastralgemeinde Vermessungsamt Bundesland

5281 Riedlingsdorf Oberwart B
5282 Unterschützen Oberwart B
5283 Schwendgraben Eisenstadt B
5284 Piringsdorf Eisenstadt B
 
5285 Wilfersdorf Gänserndorf                     NÖ
5286 Ameis Gänserndorf                     NÖ
5287 Laa an der Thaya Gänserndorf                            NÖ
5288	 Ottenthal	 Gänserndorf	                           NÖ
5289 Moidrams Gmünd NÖ
5290 Niederglobnitz Gmünd NÖ
5291	 Martinsberg	 Gmünd	 NÖ
5292 Weinpolz Gmünd NÖ
5293 Breitenfeld Gmünd NÖ
5294 Nonndorf an der Wild Krems NÖ
5295 Haselberg Krems NÖ
5296 Reichharts Krems NÖ
5297	 Öhling	 Amstetten	 NÖ
5298	 Oberaschbach	 Amstetten	 NÖ
5299 Kasberg St. Pölten NÖ
5300 Saugraben St. Pölten NÖ
5301	 Bischofstetten	 St.	Pölten	 NÖ
5302 Grabenegg St. Pölten NÖ
5303 Rainberg St. Pölten NÖ

5304 Steindorf St. Johann im Pongau S

5305 Nenzing Bludenz V



   17*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5281.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Riedlingsdorf, KG Nr. 34065, (Gerichtsbezirk Oberwart).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Riedlingsdorf, KG-Nr. 34065, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	A5/LN.A-10011-20-2019)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ober-
wart vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
13327 bis 13329 6047 bis 6049/2019/340

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	sind	 im	Vermessungsamt	Oberwart	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
284/2019/34	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	294/2019/34	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.157.966

5282.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Unterschützen, KG Nr. 34083, (Gerichtsbezirk Oberwart).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Unterschützen, KG-Nr. 34083, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	A5/LN.A-10011-21-2019)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ober-
wart vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
4457 bis 4476 6021 bis 6046/2019/340

(2)	Die	 technischen	Unterlagen	sind	 im	Vermessungsamt	Oberwart	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
288/2019/34	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	295/2019/34	(Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.157.966



18*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5283.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Schwendgraben, KG Nr. 33052, (Gerichtsbezirk Oberpullendorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Schwendgraben, KG-Nr. 33052, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	A5/LN.A-10018-7-2017)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Oberpul-
lendorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1123 bis 1126 940 bis 953/2020/330

(2)	 Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Eisenstadt	 unter	 der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1129/2017/30 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 14. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.295.460

5284.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Mai 2020 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Piringsdorf, KG Nr. 33046, (Gerichtsbezirk Oberpullendorf).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Piringsdorf, KG-Nr. 33046, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Burgenländischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	A5/LN.A-10018-5-2017)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Ober-
pullendorf vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
6216 939/2020/330

(2)	 Die	 technischen	Unterlagen	 sind	 im	Vermessungsamt	 Eisenstadt	 unter	 der	Geschäftsfallnummer	GFN	
1130/2017/30 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 14. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.295.460



   19*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5285.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Wilfersdorf , KG-Nr. 15042 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wilfersdorf, KG-Nr. 15042, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbezirksbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-638/0012) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirk Mistelbach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt.

Grundstücke Tagebuchzahlen
2810 bis 2831 3355 bis 3367/2020/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf - DST Laa an der Thaya, unter der Ge-
schäftsfallnummer	1120/2020/06	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 14. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.295.371

5286.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Ameis , KG-Nr. 13057 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Ameis,	KG-Nr.	13057,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbezirksbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-601/0016) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirk Mistelbach 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt.

Grundstücke Tagebuchzahlen
2803 bis 2823 und 2825 3381 bis 3401/2020/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf - DST Laa an der Thaya, unter der Ge-
schäftsfallnummer	1121/2020/06	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 14. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.284.320



20*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5287.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Laa an der Thaya , KG-Nr. 13024 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Laa an der Thaya, KG-Nr. 13024, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbezirksbehörde	 (GZ-Verfahren:	
ABB-Z-182/0043) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirk Mistelbach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt.

Grundstücke Tagebuchzahlen
7481 bis 7624 3148 bis 3284/2020/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf - DST Laa an der Thaya, unter der Ge-
schäftsfallnummer	1122/2020/06	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 14. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.295.371

5288.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Ottenthal , KG-Nr. 15121 (Gerichtsbezirk Mistelbach)

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in geltender Fassung, wird 
verordnet:

§ 1
(1)	 Folgende	 Grundstücke	 der	 Katastralgemeinde	 Ottenthal,	 KG-Nr.	 15121,	 werden	 aufgrund	 des	 rechts-
kräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbezirksbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-595/0016) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirk Mistelbach vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt.

Grundstücke Tagebuchzahlen
4593 bis 4649 3437 bis 3472/2020/150

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gänserndorf - DST Laa an der Thaya, unter der Ge-
schäftsfallnummer	1127/2020/06	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 14. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

Dipl.-Ing. Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.295.371



   21*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5289.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Moidrams, KG Nr. 24347, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Moidrams,	KG-Nr.	24347,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-152/0031) nach 
grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	vom	
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1180 bis 1226, 1228 bis 1271, 1273 bis 1391, 1394 bis 1399, 

1401 bis 1405, 1407 bis 1419, 1421 bis 1423
1663 bis 1713/2020/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	der	Geschäftsfall-
nummer GFN 2516/2018/07 einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 14. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.284.320

5290.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Niederglobnitz, KG Nr. 24350, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Niderglobnitz, KG-Nr. 24350, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-486/0021)	
nach	grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
883 bis 941 989 bis 1019/2020/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	der	Geschäftsfall-
nummer	GFN	670/2019/07	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.163.469



22*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5291.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Martinsberg, KG Nr. 24253, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Martinsberg,	KG-Nr.	24253,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-AG-5968/0010-1) 
nach	grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
746 1094/2020/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	der	Geschäftsfall-
nummer	GFN	2559/2019/07	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.163.469

5292.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Weinpolz, KG Nr. 24067, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Weinpolz, KG-Nr. 24067, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-469/0006)	
nach	grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1845 bis 1865 1211 bis 1217/2020/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	den	Geschäfts-
fallnummern	GFN	562/2019/07	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	633/2019/07	(Um-
wandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.163.469



   23*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5293.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Breitenfeld, KG Nr. 24006, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Breitenfeld, KG-Nr. 24006, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-469/0006b)	
nach	grundbücherlicher	Durchführung	gemäß	den	angeführten	Tagebuchzahlen	des	Gerichtsbezirkes	Zwettl	
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1768 1208 bis 1209/2020/243

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Gmünd	–	Dienststelle	Zwettl	unter	den	Geschäftsfall-
nummern	GFN	561/2019/07	(Planbescheinigungsgeschäftsfall)	in	Verbindung	mit	GFN	597/2019/07	(Umwand-
lungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.163.469

5294.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Nonndorf an der Wild, KG Nr. 10046, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Nonndorf an der Wild, KG-Nr. 10046, werden aufgrund des 
rechtskräftigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-
485/0024B) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbe-
zirkes Horn vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
501 bis 503 451 bis 454/2020/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau, Dienststelle Horn unter der Ge-
schäftsfallnummer	GFN	1804/2019/12	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.118.999



24*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5295.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Haselberg, KG Nr. 10026, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Haselberg, KG-Nr. 10026, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-485/0024C)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
559 bis 594 413 bis 450/2020/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau, Dienststelle Horn unter der Ge-
schäftsfallnummer	GFN	1805/2019/12	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.118.999

5296.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Reichharts, KG Nr. 10051, (Gerichtsbezirk Horn).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Reichharts, KG-Nr. 10051, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-485/0024A)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Horn 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
697 bis 736 455 bis 504/2020/100

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Krems an der Donau, Dienststelle Horn unter der Ge-
schäftsfallnummer	GFN	1800/2019/12	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.118.999



   25*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5297.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angelegen-

heiten der Bodenreform in der KG Öhling, KG Nr. 03029, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Öhling,	KG-Nr.	03029,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niderösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-439-0024-
LP-01-03029) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes	Amstetten	vom	Grundsteuerkataster	in	den	Grenzkataster	umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1793 bis 1802, 1886 bis 1917 532 bis 553/2020/030

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Amstetten	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
2429/2019/03	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	mit	 GFN	 2596/2019/03	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.163.493

5298.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betreffend 
die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in Angele-

genheiten der Bodenreform in der KG Oberaschbach, KG Nr. 03204, (Gerichtsbezirk Amstetten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Oberaschbach, KG-Nr. 03204, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niderösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-FB-439-
0024-LP-01-03204) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes	Amstetten	vom	Grundsteuerkataster	in	den	Grenzkataster	umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1725 bis 1733 554 bis 560/2020/030

(2)	Die	technischen	Unterlagen	sind	im	Vermessungsamt	Amstetten	unter	den	Geschäftsfallnummern	GFN	
855/2019/03	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1100/2019/03	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.163.493



26*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5299.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Kasberg, KG Nr. 19015, (Gerichtsbezirk Lilienfeld).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Kasberg,	KG-Nr.	19015,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-524/0011-19015Z) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Lilienfeld 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
226 bis 228 354 bis 356/2020/193

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2460/2018/19	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.178.189

5300.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Saugraben, KG Nr. 19032, (Gerichtsbezirk Lilienfeld).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Saugraben, KG-Nr. 19032, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Niederösterreichischen	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-FB-524/0011-
19032Z) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Lilienfeld vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
696 bis 708 357 bis 346/2020/193

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2461/2018/19	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.178.189



   27*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5301.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Bischofstetten, KG Nr. 14005, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	 Folgende	 Grundstücke	 der	 Katastralgemeinde	 Bischofstetten,	 KG-Nr.	 14005,	 werden	 aufgrund	 des	
rechtskräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-583/0013-14005-01) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3609 bis 3621 1575 bis 1587/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
2468/2019/19	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.178.189

5302.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Grabenegg, KG Nr. 14014, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Grabenegg, KG-Nr. 14014, werden aufgrund des rechts-
kräftigen	 Zusammenlegungsplanes	 der	 Niederösterreichischen	 Agrarbehörde	 (GZ-Verfahren:	 ABB-
FB-516/0011-14014) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Ge-
richtsbezirkes Melk vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
591 1810/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
934/2019/19	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.178.189



28*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5303.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Rainberg, KG Nr. 14052, (Gerichtsbezirk Melk).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Rainberg,	KG-Nr.	14052,	werden	aufgrund	des	rechtskräftigen	
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-516/0011-14052) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Melk 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1355 bis 1376 1800 bis 1809/2020/141

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 St.	 Pölten	 unter	 der	 Geschäftsfallnummer	 GFN	
935/2019/19	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.178.189

5304.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Steindorf, KG Nr. 58028, (Gerichtsbezirk Tamsweg).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Steindorf, KG-Nr. 58028, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen	Zusammenlegungsplanes	der	Salzburger	Agrarbehörde	(GZ-Verfahren:	ABB-Z-20401-4/8790/802-2018)	
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Tams-
weg vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
554 bis 715 1730 bis 2105/2019/580

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Johann im Pongau – Außenstelle Tamsweg unter 
der	Geschäftsfallnummer	GFN	1068/2018/55	(Umwandlungsgeschäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.240.777



   29*	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

5305.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 4. Mai 2020 betref-
fend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in An-

gelegenheiten der Bodenreform in der KG Nenzing, KG Nr. 90013, (Gerichtsbezirk Bludenz).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1)	Folgende	Grundstücke	der	Katastralgemeinde	Nenzing,	KG-Nr.	90013,	werden	aufgrund	des	rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Vorarlberger Agrarbehörde (GZ-Verfahren: AZl. VIIa-50.030.61-8//-58) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Bludenz vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
9747 bis 9762 863/2020/900

(2)	 Die	 technischen	 Unterlagen	 sind	 im	 Vermessungsamt	 Bludenz	 unter	 den	 Geschäftsfallnummern	 GFN	
958/2019/90	 (Planbescheinigungsgeschäftsfall)	 in	 Verbindung	 mit	 GFN	 1061/2019/90	 (Umwandlungsge-
schäftsfall)	einzusehen.

§ 2
Diese	Verordnung	tritt	am	Tag	nach	ihrer	Verlautbarung	im	„Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen“	in	Kraft.

Wien, 4. Mai 2020

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2020-0.153.483

5306.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf	Grund	des	§1	Abs.5	der	„Verordnung	des	Bundesamtes	für	Eich-	und	Vermessungswesen	über	die	Dar-
stellungsverfahren	der	gesetzlichen	Maßeinheiten	für	die	Zeit	und	Frequenz“,	Amtsblatt	für	das	Eichwesen	
Nr. 3-4/2008,	werden	zur	Darstellung	der	Einfach	Korrigierten	Weltzeit	UT1	die	folgenden	Bulletins	des	Inter-
national	Earth	Rotation	Service	(IERS),	Paris,	verlautbart:

Einzusehen	über	den	Link:	http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/



30*  	 Amtsblatt	für	das	Vermessungswesen	Nr.	3/2020

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse	1	-	3,	1020	Wien
Tel.:	+43	1	21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.


